Domus pro- re extructū, ubi scriniorū cōclauia, quas Cācellarias uocāt, tria sunt,
uinciales Epistolarū magistrī prouincie, Secretarij prouinciae, & Quæstoris
Viennæ. prouincie. In eo & quatuor prouincialiū ordines conueniunt, pre-
lati, barones siue patricij, equites, & ciues oppidorū. habitant in his
& p̄fecti p̄torio, quos Marescalcos dicūt. Ludus p̄uincie nuper
adeo incēptus est, p̄ ingenuis nobiliū filijs erudiēdis, huic propriā
Insigniores domū Gymnasio proximā cōduxerūt. Habent et ciues communes
ædes sena- ac magnificētores ceteris ædes: Prætoriū urbanū, ubi consul quoti-
tus Vien- die senatū dat; Prætoriū iudiciale, ubi facinorosi morte cōdemnan-
nēsis. tur, &

tur, & Prætor ter in septimana causas criminales distinguit, cum duodecim additis sibi decurionibus, hanc domum uulgo à subselliorum ordine, Schrann uocant, publico foro incumbentē, & sub cuius inferiori fornīce panes uendūtur. Cui è regione in foro pisca-
rio pulchrū cœnaculum æstiū obiçit. Habet & proprias aedes pro pauperib, uulgo Xenodochium: ubi frumentū adseruant, ubi armamenta custodiunt, ubi uectigal percipiunt, & pondera mer-
cibus iniiciunt: ubi ludum literarum, ubi cantores, hoc est Musi-
cos: ubi libros preciosos habent, hoc est bibliothecam optimis uo-
luminibus refertam: item ubi captiuos & facinorosos arcta custo-
dia retinent. Et extra moenia ædificia habent pro lateribus coquen-
dis, & seu liquefaciendo, & tres pauperibus ægrotisq; addictas
domus: sancti Marci, ubi morbo Gallico ulceribusq; malignis infe-
stati: Clagenbaum conuenticulum, ubi leprosi: & Siechen Als, ubi
pestis contagio laborantes, urbis sumptu concluduntur. Hospi-
tia publica intra Viennam extant, Ceruī aurei, Anseris aurei, Cru-
cis aureg, Stellæ aureg, Colonense, & Ratisponense, Danubij fluen-
to uicina sunt, in quæ mercatores Sueui ac Bauari diuertunt. Hun-
gari in aureum leonem: Bohemī in hospitium Schabnueschl: Silesj
ac Moraui ad Praunum: Styri & Carni in aureum Agnum & Stru-
thionem, in uico Carnorum sita diuersoria: Itali in rubeum Can-
crum: rustici ad sanctam indiuiduam Trinitatē: nautæ ad aureum
Solem, & album Equum, Salinarū portæ uicina: atq; alij aliò com-
meant. sunt enim cæteram minora, nec digna ut in hunc librum refe-
rantur, Corui, Pauonis, & alia quædam. Publica balnea Vienne
decem sunt, Rubræ plateæ, & diui Stephani, Danubio uicinum: No-
uæ balneæ, Cancillarie & porcorum fori Castro proximæ: reliqua
hinc inde per urbis uicos ac fora distributa, ad Figulos, ad Cannas,
ad Cœli portas, & in textorum platea. Sunt & loca quædam in-
tra Viennæ moenia, aliquo euentu uel pictura quadam insigniora,
& uulgo cognita: Ad montanas ueteres aedes, uulgo Perighof, quā
primam Viennæ positam fuisse domum existimant: in Aureo col-
liculo, ad acutum Angelum, in cedente Burgo, ad portam Beurer,
hodie Peiler, ad Turriculam, in Axungiae promptuario, uulgo
Schmergrüb, in Torculari, in lōgo Cellario, in Alto pôte, ubi Tar-
tarus sagittas eiacylatur, ubi Lupus ad anseres concionē habet, ubi
Lupus cum uacca ludit, ad Aestatis personam, itemq; Hyemis, ad
Aethiopem, ad coelestinū Caputium, ad Ferreum pirū, ad Albam
rosam, ad pulchram Portam, ad Nucis uiridis arborem, ubi Trun-
cus ferro uisitetur conclusus, ubi Gigantis crus appensum est, Lepo-
rina domus, Iudæorum domus, ad Tergeminos, ad Vmbellam,
ad coelestinum Lupum, ad aureum Anatem, ad rubram Crucem,
ubi Basiliscus repertus, in Limi fossa, uulgo Leyngrüben, ad pro-
uincię coronam, & alia id genus pleraq; ædificia, quibus uel appen-